
E X E C U T I V O

79
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 29 de Abril de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO
2º Termo Aditivo Contrato N° 009/2023
CidadES TCEES Nº 2023.500E0100025.01.0002.
Contratante: Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES.
Processo Nº: 2023.XWVRH.
Forma de Contratação: Pregão Nº 006/2023.
Contratada: R7 Geradores LTDA - EPP.
CNPJ: 21.918 .918/0001 -94.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato, por mais 
12 (doze) meses a contar do dia 01/07/2025.
Valor: R$ 21.799,92.
Vigência: 01/07/2025 até 30/06/2026.
Fonte: 500.
Lara Magalhães Bonjardim Silveira
Diretora Setorial DAF/IASES

Protocolo 1540426

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 044-S, de 24 de abril de 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no 
uso das atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o art. 61, § 2º, letra 
“a”, da Lei Complementar n.º 46/94, ALESSANDRA 
MACHADO DE JESUS LORENZONI, NF 4085973, 
do cargo de provimento em comissão de Supervisor 
I, Ref. QCE-06, da Secretaria de Estado do Turismo 
- SETUR.

Vitória, 24 de abril de 2025.

Victor da Silva Coelho
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1540968

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 055/2025

Processo: EDOCS 2025-848NG
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Cariacica
CNPJ: 27.150.549/0001-19
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de diversas áreas de lazer.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil, oitocentos e 
noventa e nove reais).

Vitória, 25 de abril de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1540294

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 056/2025

Processo: EDOCS 2025-W8PNB
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT

Donatário: Município de Santa Leopoldina
CNPJ: 27.165.521/0001-55
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil oitocentos e 
noventa e nove reais)

Vitória, 25 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1540296

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 057/2025

Processo: EDOCS 2025-W196Q
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Marilândia
CNPJ: 27.744.176/0001-04
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos 
administrados pelo donatário.
Valor: R$19.899,00 (dezenove mil oitocentos e 
noventa e nove reais)

Vitória, 25 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1540331

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 028/2025

Processo: EDOCS 2025-TJHWV
Registro SIGEFES: 250086
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO 
ESPÍRITO SANTENSE DE ESPORTES, CULTURA E 
TURISMO - AESECT
CNPJ: 41.418.269/0001-70
Objeto: Apoio financeiro para execução do projeto 
“Execução e Movimento”
Valor: R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil 
reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 08/10/2025
Dotação Orçamentária: 
10.39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Célia Maria Feriane Galvão - Nº 
Funcional: 4847865
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 25 de abril de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1540318

MARJORY.ZAGOTO
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-04-25T21:45:22-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




